
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 11/2016 del 27-01-2016

 
 

OGGETTO
SPESE DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI CTA E UTENZE VARIE,
MAGGIO-NOVEMBRE 2015 - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
FATTURE - CUP F81E15001450001

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016
con Deliberazione Presidenziale n.11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0025128/PNM del
17/12/2015-DIV-II è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del
D.P.R. 27/02/2003 n.97 del bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni
mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da ciascun capitolo;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 del D.P.C.M. 5-7-2002 sono posti a carico del
Bilancio dell’Ente Parco le spese per il funzionamento del C.T.A.;
 
VISTO che si è reso necessario ed urgente procedere alla riparazione di alcuni mezzi
del CTA al relativo lavaggio ed alle forniture di utenze diverse del CTA e dei Comandi
Stazione del Corpo Forestale, per garantire il loro funzionamento;
 
CONSIDERATO che per motivi urgenti ed indifferibili, si è proceduto alla esecuzione
dei servizi sopra specificati;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 437 del 30/12/2015 con la quale si è
provveduto ad impegnare la somma di € 1.139,35 sul Cap. 5015 “Spese per il
funzionamento del CTA”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1 del Bilancio di Previsione 2015,
impegno definitivo 652/2015 per la riparazione di alcuni mezzi del Cta e forniture di
utenze varie dello stesso;
 
VISTE le fatture:
n. 167 del 29/05/2015 Ditta Sallicati Domenico Iveco con sede a Gravina in Puglia

1/3



alla Via Scarlatti, 18 per un importo complessivo di € 446,32 relativa alla
manutenzione sull’automezzo targato CFS 788 AE in dotazione al CTA – Comando
Stazione di Altamura;
n. 01 del 22/12/2015 della Ditta Cicco Riccardo Bosch Car Service con sede ad Andria
alla via Piave 34, per un importo complessivo di € 18,30, e n. 08 del 22/10/2015 per
un importo complessivo di € 147,18 relativa alla manutenzione dell’automezzo Land
Rover targato CFS 485 AD in dotazione al CTA – Comando Stazione di Andria;
n. 05 del 04/09/2015 sempre della Ditta Cicco Riccardo Bosch Car Service con sede
ad Andria alla via Piave 34, per un importo complessivo di € 48,80 e n. 06 del
11/09/2015 per un importo complessivo di € 269,75 relativa alla manutenzione
ordinaria e revisione periodica dell’automezzo Fiat Panda targato CFS 788 AE e Land
Rover targato CFS 485 AD in dotazione al CTA – Comando Stazione di Andria;
n. 949 del 30/11/2015 della Ditta Fatone con sede ad Andria, alla via Francesco II del
Balzo, 42, per un importo complessivo di € 209,00 relativa al trasporto di liquami
urbani, per il mese di novembre 2015, presso il CTA- Comando Stazione di Andria;

 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2016 il Cap. 5015 “Spese per il
funzionamento del CTA”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1 che presenta la necessaria
copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che agli artt. 30 e 32
disciplina la liquidazione  ed il pagamento delle spese;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che la somma di € 1.139,35 è già stata impegnata sul Cap. 5015
“Spese per il funzionamento del CTA”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1 del Bilancio di
Previsione 2015, per spese varie di riparazione automezzi del CTA, CUP
F81E15001450001 ;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE i seguenti creditori:

 

-         Ditta Sallicati con sede a Gravina in Puglia alla Via Scarlatti, 18 per un
importo complessivo di € 446,32 sul Cap. 5015 “Spese per il funzionamento del
CTA – contributo ordinario” del Bilancio di previsione 2015 U.P.B. 1.1.2.1,
relativa alla fattura n. 167 del 29/05/2015, con bonifico bancario - Cig
ZAC14A5B97;

-         Ditta Cicco Riccardo Bosch Car Service con sede ad Andria alla via Piave 34,
per un importo complessivo di € 484,03 sul Cap. 5015 “Spese per il
funzionamento del CTA – contributo ordinario” del Bilancio di previsione 2015
U.P.B. 1.1.2.1 relativa alle fatture  n. 1 del 22/10/2015, n. 8 del 22/10/2015, n.
5 del 04/09/2015 e n. 6 del 11/09/2015, con bonifico bancario su IBAN
IT04P0200841341000010677407 – Cig Z52169D942, Z0B15D8D72,
ZA915D8AEE;

-         Ditta Fatone con sede ad Andria, alla via Francesco II del Balzo, 42, per un
importo complessivo di € 209,00 sul Cap. 5015 “Spese per il funzionamento del
CTA – contributo ordinario” del Bilancio di previsione 2015 - U.P.B. 1.1.2.1,
relativa alle fattura N. 949 DEL 30/11/2015 con bonifico bancario sul conto
intestato con codice IBAN IT03 K030 3241 3400 1000 0014 908; Cig
ZF0154EB6C;

 
2/3



DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


